TERESINA - PISexta-feira, 05 de agosto de 2005 - Nº 148

9

                       AVISO DE RESULTADO
                      TOMADA  DE  PREÇOS Nº 05/2005

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de

Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,  torna público, para conhecimento dos interessados,

o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte:

1°.Construtora C.G. Ltda, com o valor R$ 300.212,33(trezentos mil, duzentos e doze reais  e

trinta e três centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela, encontra-se à disposição

dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 01 de agosto  de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA  DE  PREÇOS Nº 08/2005

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de

Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,  torna público, para conhecimento dos interessados,

o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é o

seguinte:1°.Construtora Sucesso S.A., com o valor R$1.477.782,38(Hum milhão,

quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e trinta e oito

centavos); 2°.Construtora Jurema Ltda, com o valor de R$ 1.485.132,41(Hum milhão

quatrocentos e oitenta e cinco mil e cento e trinta e dois reais e quarenta e um

centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela, encontra-se à disposição das

empresas para consulta e cópias.

Teresina, 01 de agosto  de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

 P. P.  15860

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 001/2005

Data de Abertura:  12 de agosto de 2005.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 001/2005
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de Material de Consumo
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F,
Centro Administrativo, bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3212.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 12/08/05.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2005

NO DIÁRIO ODICIAL DO ESTADO Nº 145, DE 2/8/2005 – EM ABERTURA onde se
lê às 09:00 horas do dia 17/08/2005, LEIA-SE: às 09:00 horas do dia 18/08/2005.

 P. P.  15852

O U T R O S

Edital de Licenciamento

Nelson Farias Santos,   casado  agropecuarista, CPF. 398.347.518-34 Torna público que
recebeu  junto  a  Secretaria do  Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR - PI  Licença
Prévia para desmatamento De 300,0  hectares,   que  serão  utilizados  na  produção  de
grãos  e Pastagens  na  fazenda  Monte  Alegre no Município de Corrente – PI.

Bom Jesus – PI, 04 de Agosto de 2005.

Edital de Licenciamento

Nelson  Farias  Santos,   casado   agropecuarista,  CPF. 398.347.518-34 Torna público  que
requereu   junto   a  Secretaria do  Meio Ambiente e Recursos Naturais–SEMAR -PI Licença
de instalação para desmatamento De  300,0   hectares,   que  serão  utilizados  na  produção
de  grãos  e  Pastagens  na  fazenda  Monte  Alegre no Município de Corrente – PI.

Bom Jesus – PI, 04 de Agosto de 2005.

 P. P.  15849

COMUNICADO

A Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí, CNPJ 06.553.531/0001-98, torna
público que em 02.08.2005, solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, Licença de Instalação Ambiental de atividade para construção do
Balneário do Jenipapo, com sede no município de São João do Piauí.

 P. P.  15857

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

b) abertura: até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do Estado
do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta
Capital.

Teresina (PI),  04 de agosto de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO Nº 005/2005

PROCESSO Nº 0010842-6/2005 – SEDUC

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI, torna
público o resultado final do PREGÃO Nº 005/2005, aquisição de material de consumo, com
recursos oriundos do PRONERA. EMPRESAS VENCEDORAS: ESFERA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA; J.J. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA; CR
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA; IMPERIAL LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA; M.F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA; JET LTDA e DISTRIBUIDORA
VITÓRIA.

Teresina(PI), 04 de agosto de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 P. P.  15854